
 

Profitieren Sie jetzt bei Neubuchung Ihrer Traumreise mit Reiseterminen bis 31.10.21 von 
den  BigXtra FLEXPLUS Tarifen* und freuen Sie sich ganz entspannt auf Ihren nächsten 
Urlaub mit absoluter Flexibilität. 

Unsere FLEXPLUS Tarife* ermöglichen Ihnen eine flexible Stornierung bzw. Umbuchung bis 
15 bzw. 22 Tage vor Reiseantritt zu geringen Gebühren und ohne Angabe von Gründen.  

Gültig für alle Flugpauschalreisen (ausgenommen Rundreisen, Kreuzfahrten und  Datamixx 
XBIG) sowie Nur-Hotel Buchungen. 

Jetzt einfach im Servicecenter hinzubuchen und entspannt Vorfreude genießen! 

Reisepreis  
pro Buchung 

FLEXPLUS Tarif*  
pro Buchung 

Tarif Code 

bis 2.999 EUR 58 EUR FPL01 
bis 5.999 EUR 128 EUR FPL02 

bis 9.999 EUR 198 EUR FPL03 

ab 10.000 EUR 298 EUR FPL04 

Nur-Hotel Buchungen  20 EUR FPL05 

*Der FLEXPLUS Tarif entspricht den reduzierten Stornogebühren.  

*Bedingungen 
Buchungszeitraum  Neubuchungen 
Reisezeitraum  ab sofort bis 31.10.2021 
Gültig für  Flugpauschalreisen, Pauschalreisen mit 

Linienflügen und Nur-Hotel Buchungen. 
Ausgenommen sind  Kreuzfahrten (außer Nilkreuzfahrten), 

Rundreisen und die Veranstaltermarke XBIG 

Storno- und Umbuchungsfristen   bis 15 Tage vor Reiseantritt bei Buchungen mit 
Charterflügen sowie Nur-Hotel Buchungen 
gegen reduzierte Stornogebühren  

 bis 22 Tage vor Reiseantritt bei 
Pauschalreisen mit Linienflügen gegen 
reduzierte Stornogebühren  

 nach Ablauf der Frist gelten die regulären 
Storno- und Umbuchungsgebühren gemäß 
AGB 

Hinweis  Umbuchungen sind nur innerhalb der selben 
Veranstaltermarke möglich und bis zum 
spätesten Abreisetermin 31.10.2021 

Stand 09.03.2021  

Veranstalter  BigXtra Touristik GmbH, Landsberger Straße 88, 80339 München 


